РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРУДОВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28.06.2013года                                             № 18                                    п.Прудовой

 О мерах противодействия распространения

заболевания свиней африканской чумой на
территории Прудового муниципального

образования Екатериновского муниципального

района Саратовской области.

        В связи с установлением заболевания свиней африканской чумой в личном подсобном хозяйстве Рыбакова Е.В.,  расположенном на территории п.Южный Краснознаменского муниципального образования Самойловского  муниципального района Саратовской области , на основании статьи 17 Закона Российской Федерации «О  ветеринарии», Постановления  Губернатора Саратовской области от 24 июня 2013 года № 247
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить план организационных, ветеринарно-санитарных и хозяйственных мероприятий (далее- план) по недопущению распространения инфекции территории Прудового  муниципального образования  Екатериновского  муниципального района Саратовской области согласно  приложению согласно приложению;
2. Председателю комиссии по чрезвычайным ситуациям Прудового муниципального образования , заместителю главы администрации образования Степанову А.Г.:

2.1. Обеспечить выполнение комплекса профилактических мероприятий по заболеванию на территории Прудового муниципального  образования.

3. Рекомендовать:
3.1. Ветеринарному врачу ОГУ «Екатериновская районная станция по борьбе с болезнями животных» по частному сектору Андрееву С.К. принять меры по обеспечению биологической защиты частных домовладений.

3.2. Старшему  участковому уполномоченному полиции МО  МВД  РФ «Ртищевский», майору полиции Братковскому И.А. ,усилить  контроль за перевозом животных на всех дорогах Прудового муниципального образования.

2. Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде  в установленном порядке и разместить на официальном сайте Прудового муниципального образования в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации Прудового

муниципального образования:                                                  В.А.Абрамов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Прудового муниципального образования

Екатериновского муниципального района

Саратовской области
№ 18 от 28.06.2013 год
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	Запретить владельцам личных подворий продажу, перемещение и самовольный убой свиней
	немедленно
	Ветеринарный врач ОГУ «Екатериновская районная станция по борьбе с болезнями животных»,в  частном секторе ( по  согласованию)

	Запретить торговлю на рынках живыми свиньями, свининой, салом шпик, ороками и субпродуктами
	немедленно
	Ветеринарный врач ОГУ «Екатериновская  районная станция по борьбе с болезнями  животных» , в частном секторе ( по согласованию)

	Запретить  проведение и участие  ярмарочных и выставочных мероприятий, связанных с передвижением и скоплением  животных.
	немедленно
	Ветеринарный врач ОГУ « Екатериновская районная  станция по  борьбе с болезнями животных», в частном секторе ( по согласованию), владельцы животных.

	Провести переучёт всего  свинопоголовья  и провести иммунизацию свиней против классической  чумы.
	немедленно
	Главный специалист администрации Прудового МО;

Ветеринарный врач ОГО « Екатериновская районная станция по борьбе с болезнями животных» , в частном секторе( по согласованию)

	Усилить ветеринарный надзор  за состоянием здоровья свиней в хозяйствах всех категорий.
	немедленно
	ОГУ «Екатериновская районная станция по борьбе с болезнями животных» ( по согласованию)

	Обеспечить безвыгульное содержание свиней в подворьях населения.
	немедленно
	Заместитель главы администрации  Прудового МО

	Предупредить владельцев животных о запрещении продажи, перемещении, выпуска  из помещения и самовольного забоя.
	немедленно
	Заместитель главы администрации Прудового МО

	Организовать проведение наблюдения за состоянием поголовья домашних и диких свиней.
	немедленно
	ОГУ «Екатериновская районная станция по борьбе с болезнями животных» ( по согласованию)

	Поддерживать запасы необходимых материальных и технических средств для ликвидации очагов африканской чумы свиней в случае их возникновения на территории муниципального образования в том числе:
дизенфекционных, акарицидных средств и инсектицидов;

технических средств для проведения дезинфекции;

технических средств для уничтожения  трупов животных биологического материала, навоза и инфицированного инвентаря;

противочумных костюмов.
	постоянно
	Заместитель главы администрации Прудового МО, ОГУ «Екатериновская районная станция по борьбе с болезнями животных» ( по согласованию)

	Запретить ввод( ввоз), вывоз свиней в личных подворьях граждан.

	Заместитель главы администрации Прудового МО